
6FPOP0010IVJ

VMisk eislo: 4
Počet listů: 7
Přílohy 3

SMLOUVA
číslo: tíťPOPOOAd:V3

o koniplexní podpoře provozu a užiti
systému G IN IS. jeho další ohňové a rozvoji

l.
SMLUVNÍ STRANY

1.1 Název objednatele: Správa silnic Olomouckého kraje příspěvková organizace
Sídlo:

1C:
DIČ:

Zastoupený:

Lipenská 753/120. 779 00 Olomouc
Z-apsaná Krajskvm soudem v Ostrave,oddil Pr..vložkal00
709 603 W
CZ 709 6tí3 99

Ing. Drahomírem Babničem, ředitelem organizace

(dále jen „Objednatel")

1.2 Firma:

Sídlo:
1C:
DIČ:

a

GORDIC spol. s r.o. zapsaná ve vložce é. 9313 odďňu C
obchodního rejstříku vedeného Krajskvm soudem v Brně
Jihlava. Erbenova 4. PSČ: 586 Ol
47903783
CZ47903783

(dále jen ..Zhoto^tel")

(dále jen ..Smluvní .'•(raný")

2.
PREAMBULE

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah zatoženv touto smlouvou (dále jen
..Smlouva") se řídi zákonem č. 513/199) Sb.. obchodní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákonem é. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o zrněné některých zákonů (aiitorský zákon), ve znéni pozdějších předpisů.

?u . l .
^



3.
UCEL SMLOLIVY, VYKLAD POJMŮ

3.1. Účelem Snilouvy je sjednáni podiiiiiiek. /a iiicli/ Zhotovitel poskytne Objednateli
komplex služeb:

pm správné a efektivní piz>v<t/ováni a užiti programowch produktů speciťikovaných v
příloze c. l Smlou^ (dálejeii ..Produkty")
pro ro/vqj systému GINIS Objednatťlc (dále jen „Systém")

3.2. Smliivní stranil se d«hodl\. že pm ůcclv Snilouvy biidou dále tivedené pojmy
vykládány takto:

-poícm-
Praciukty GORDH'

Význam pojmu pro účely Smloui-y
Aplikační programové produkty nabi/.ené Zhotovitelem v aktuálně

lj)Iatiiéni ceníku Zhotovitťlc (dále jen „Cenik"*)
fnxíukfv GINIS

Akt tail t:fívimá vrr:ť

Zázfhimmv Koxirr

Aplikaíni prograniuve produkty Zhotcvitele z produktové řady
^INJ^ specifikované v ^řiloze c. l Smluuvy
Poslťdni ver/e aplik.^čnlho prograiiiového produktu určená
Zhotovitelem k distribuci

l/íivutťlfkúihkuniťiiliicr

Magnetická nebo optická media, na
dodaných pwgranunvch prtxiitklů

nichž jsou uloženy kopie

Dakuinent ve fnrmátu PDF dodanv v elektronické podobě, líterv
obsahuje návod k užití programového produktu

Leyi'ifiitivni upnny Úpravy prwiiffiltí CiINlS provedené Zhotovitelem na základe
legislativních změn

Dnthtiť ťtprtivv Llpravy prdtiukiu (ilNlS provedťné Zhotovitelem na /ákladé
tbrmatixovanvch požadavků Obji-dnatele odsouhlasených
Zhotovitelem v rozsahu nepřesahujícíni v konkrétním připadé l
hodinu práce programátora nebo I hodiny práce asistenta, jejichž
Cast)\á náročnost v kaleiulámini roce nťpřekničí v cetkovéni
součtu 12 hodin.

Úpravy Úpravy produktu U/N/S provedené Zhotovitelem na základe
fomializovaiivch pož«idavků Objednatele odsouhlasených
Zhotovitelem, které mění nebo přidávají funkčnost proiiuklu
(iWJS

Vvzfiiiimw ůprtivy Úpravy praiíuktu tífN/S provedené Zhotovitelem na základe
fonnalizovaných požadavku Objednatele odsouhlasenvch
Zhotovitelem, které mřni nebo přidávaji ftinkčnost prai.luktii
GINIS a souíasiié inĚiii jej jdi strukturu vět datového fondu^

4.
PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY

4.1. Předmětem plnčni je soubur služeb poskytnutvch Zhotovitetcm Objednateli,
potřebných pro správné a efektivní provtíznvánj a užiti Produktů a pro rozvoj Systému.

4.2. ZhutuvKcl se xavazujf po dobu účinnosti této Smloun za součinnoiiti Objednatele:
provádět Ifgisliilíviii úpnivy prutíiiklii 07;V/.S'. vyrvářet a dodávat Objednateli
aktuali'zuvane \er7v prtiditkfii G7A7.S' vcetnč icivuiťhké tlokiimi'mucv k nim
na základe po/adavků a specifikaci Objednatele provádět ifrohiw upřeny produktu
G/MS-

"> 9
AT,y-



poskMoval návod ke iiprávneinu a efektivnímu provcvováni a užiti všech již dtKÍanvch
Produktů formou poradenství s využilini všech dostupnvch komunikačních prostředků
(prostřednictvim telefonu, faxu. elektronické pošty. internetu) v rámci HOT-LfNE
pohotovosti kazdv pracovní den v době <»d 09.00 hod. do 14,00 hdd.
poskviovat návod k řešeni provozních problémů při provozováni a užiti všech již
dodaných Produktů fonnoii poradenst\í po telefonu (HOT - LINE)

4.3. Zhulovitťl se dale zavazuje po dobu účinnosti této Smluu»7 za součinnosti
Objednatele:

na základe požadavků a specifikací Objednatele rozšiřovat poety licenci k užiti již
dodaných Produktů.
na základe požadavků Objednatele dodal a rozšiřoval Systém o další produkn-
GORD1C.
na základě požadavků a specittkaci Ohjťilnatele [irovadél lipf-avy a v\':iitiiime úpruvy
produktu (jWlS
řešit provozní problémy vznikle při užiti Produktů na pracovišlich Objednatele.
poskytovat asistenci Zfimcstnanců Zhotovitele iia pracovištích Objednatele v době. kdy
zaméstnanci Objednatele budou s wuzitim Produktů uskutečňovat zpracováni dat
prováděl školeni zaniéslnanců Objťdnatťlr k samustatnému. správnému a efektivnímu
užiti Produktu.
poskytovat služby pro Objed natťlc pro podponi a rozvoj Systému

4.4. Zhotovitel není povinen plnit povinnosti w'plyvajici pro něj z ustanoveni t^dsiavce 4.2. a
4.3 Smlouvy ve vztáhli k jiným nciakluíiibovíttnw verzim produktu GIN IS.

4.5. Všechiiy požadavky Objctlnatťle iia poskytováni služeb, v rozsahu specifíkovaiiéin v
odstavci 4.3. se zavazuje Zhotovitel realizovat v terminech uvedených v objednávkách
potvrzených Zhotovitelem.

4.6. Objednatel se zavazuje:
a) poskytnout Zhotoviteli veškerou snučiiinost. kterou po něm lze spravedlivě

požadovat a která je potřebná ke splnéni závazků Zhotovitele, vyplývajících pro néj
z ustaiioveni Smlouty. y. zejména. nikoliv však výlučné, od Zhotovitele postupné
převzít všechny výsledky poskylnutvch služeb a dodané Produkty.

b) zaplatit za poskytnuté plněni v souladu s platehnimi a fakturačními pt)dminkami
stanovenvmi v článku 7. Smloui^'

c) veškeré věci a nezbytné infonnace požadované Zhotovitelem ke splněni jeho
závazků ze Smlouvy předat včas Zhotoviteli.

5.
CENA

5.1. Cena za udržování Produktu (dále též „Ddržovací poplatek") za rok 2010 je stanovena
dohodoii Smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách, ve
zněni pozdějších předpisů, a íiní

39450.- Ke bez DPH
(slov\: třicetdevétlisícčtvřistapadesát korun českvch)

a je v souladu s kalkulacemi uvedenými v příloze c. l Smlouvy.
Zaplacením Udržovacího poplatku vzjiika Objednateli právo na čerpáni vvkonú a služeb
specifikovaných v odstavci 4.2. Smlouvy v příslušném obdobi. Cena služeb dle bodu 4.3.
není součásti ceny dle bodu 5.1.

^
. 3 -

yP



V případe rozšířeni Systému o další pradiskty <J(.)RI)1C nebo v případě rozšířeni poetu
licenci k uýtli ji? dodaných Prdtliiktú se lidr/.uvaci poplatek zvýši o 20% z prodejní ceny
přislušnélio rozšířeni.

5.2-Sniluvní strany se dohodly, ?e Zllotovjtťl je oprá\iién ka/doročiié počinaje nikem 2(» l
zvýšit základní vvsi ručního udróovacitio p«plalku uvedeiiého v predchoxHii odstavci ptxtle
niezirociiího nárůstu intlacc vyhlášené CSl' a to v7.d\ za bezprostřediié předchozí rok.
Základní výši ročního iidržovaciho pdplalku se pro účely Smlouvy ro/umť:

pro rok 2010 t.j, ro&ni udržovací poplatťk uvedenv v odstavci 5.1 Smlou^'y',
pro kanJv následuj ici rok tn'ani Sniloun, l.j. roční udr/nvaci poplatek v kalcndámim
roce bezprostředné předchivťni roku. /'\ýSenv o 20% / prodejní ceny Prodiiktů dotlanvcli
v kalendám ťm nK-e bezproslřťdné předchozím.

SJ.SmluvnJ strany se dohlídly, že vvpočet ceny z.'i ostatní plnénť Zhotovitele ptxJte
Snilou^Ti bude prováděn s wužilím:

jednotkovvch cen (v případe prodeje licenci \.proiiuklum GORDSC} iivedenvch
v Ceníku Z.hotovitelc platném v okamžiku iiskitlečiiéni konkrétního plnéni

5.4. Zhotovitel odpovídá za to. že saxba dané z přidané hodnoty je stanovena v souladii
s platnvmi právními předpisy.

6.
PŘEDÁNI A PŘEVZETÍ DÍLA

6.1. Plněni poskytnuté Zhotovitelem Objednateli bitdc předáváiio Ibnnou protokolu o
předáni a převzetí, klen biide přepsán statutámimi orgány Objednatele a Zhotovitele ncbň
jimi k tomu /.mociiénvmi osobami.

6.2. Ohjťdnattel je povinen plněni Zhotovitele převzit nejp<.)zději do 14 dn« od doručeni
výzvv Zhutovitele k převzetí. Objednatel jť oprávněn odmťtnout převzít ptiiéni od
Zhotovitele, pokud plnéni ZhotovKelť určené jim k předáni a převzetí Objednatelem
nebude 7 hlediska obsahu něho funkčních vlastnosti ndpovťdal fomializovanému zadáni
odsouhlasenemii Xhotovitelem. Uůvody odmítnuti prevzetí plnéni Zhotovitelť budou
Objwlnatclem specifikována v Protokolu a soucasiie bude Smluvními stranami dohodnut
náhradní temiÍn pro předání plnčni Zhoto^-itclc Objednateli.

6.3. Objťdnatel se fft\a/.tijr pn>\é.st a předlužit Zhotoviteli iiiventuru počtu využiv anvcli
licencí poskvlinutých Zhotovitelem dle odstavce 4.3 dle vzoru přílohy 6.3 a to vždy k datu
1.10. za přislušnv kalendami rok.

6.4. Zholovilťl se zavazuje provést a předložil Objednateli seznam poskytnutvch služeb
Zhotovitelem dle odstavce 4.3 dle vzoru příloh) č.2 a to \7.d\ k datu 1.4.. 1,7., 1.9..31.12 za
příslušný kalendami rok.

- 4 .
^

^
r—'

>J



7.
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

7.1. Smluvní strany se doliodly na způsobu placeni a splatnosti sjcdnanc ceny takto:
Zhotovitel je oprávněn fakturovat Objednateli plnéní poskMnuté dle odstavce 4.3
Smlčuj vždy po jehn předáni Objťdnatťli.
Zhotovitel je oprávnén fakturovat Objednateli ťdržovaci poplatek /.a při.slušnv
katendánii rok vždy k 1.10. kalendámiho roku.

- Doba splatnosti faktur Zhotovitele (zaplacením se pro úcelv Smlouw rozumí okamžik
odepsáni příslušné částky /- účtu Objednatele) je dohodnuta na t'.t kalendařnich dnů ode
dne doručeiii taktur> Objednateli.

7.2. Příslušná faktura bude předána (zaslána) v l vyhotoveni. K fakturám Zhotovitel přiloží
Protokol.

8.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY; VYŘIZOVÁNÍ REKLAMACÍ

8.1. Zhotovitel poskytuje záruku za plnéní po.skytniite Objednateli pt>dle Smlouvy za
podmínek uvedených v tomto článku Smlouvy; práva ze zániky Je Objednatel oprávněn
uplatnit po převzetí plněni od Zhotovitele

8.2. Záruka se nevztahuje na závad\ způsobené násilnvm způsobem iiebo pofiitačovými virv.

8J. Na plnění, na které byla oprávnéné uplatněna reklamace, se prodlužuje záruční doba o
dobu od data uplatnéiiť reklamace po datlím txlstranéni vady.

8.4. Pokud Zhotovitťl vadu neodstraní v dohodnutém těmi inu. má Objednatel právo
uplatíiovat na něm smluvni pokutu dle 61. !0 Smluuvy.

8.5. Vady vzniklé jednoznačné [iei>dbomou obslutxni nebo nevhodn^'m užíváním odstraní
Zhotovitel bez zbMečného odkladu na náklady Objednatele.

8.6. Smluvní strany se dohodly na záručních dobách takto:
a) Zhotovitel ručí Objednateli, že záznumovr nosiče a icívatelská dokumentace po

dobu 90 dnů ode dne nabyti vlastnického práva Objednatele k nim neprokáží
materiálové nebo výrobní vady.

b) Zhotuvitťl ručí Objednateli, že předaný Produkt po dobu od jeho převzetí
Objednateleni do předání jeho další aktualizované verze (nejdéle však po dobu 12
měsíců od jelio převzetí Objednatelem) budou vyka/ovat vlastnosti popsané
v icivatelské dokumentaci a bude je možno užívat v uiivaíelské dokunienttici k
popsanéniu účelu, a že v těchto vlastnostech a způsobech užiti nebudou předané
produkty G/A7.S" vykazoval žádné vady.

8.7. Smluvní strany se dohodly. že veškeré náhrady přislusejici z vad produktů materiálni
povahy (záznamové nosiče) jsou omezeny na výménii prokazatelné vadných záznamových
KOSÍČU.

8.8. Nároky z vad nezahrnují nárok nebo právo na náhradu jakvchkuliv jinvch škod.
plyiioucích ze ztráty zisku nebo dat. ztrát možnosti použiti produktů GINIS. nebo následných
škod. jakož i jiných nároků. a to ani tehdy, když Objcdnattí na možnosti lakových škod
upozornil.

7^
. 5 .

t̂



8.9. Zhotovitel neručí ?a škody vzniklé Objednateli z iižiti předaných Produktů, které
přesahují vvši ceny. která za udéleni nevvhradních podlicencí k užiti téchto Produktů byla
zaplaceiia.

8.10. Zjisti-li Objednatel funkční vady \ prevzalém Produktu nebo obsahové vady
v uzivalrlfkť i/okwwiiidťi. iná právo uplatiiit reklamaci poiire u akiudlbovi.imvh verzi
proihiklu GINIS.

8.11. Při vyřizováni reklamaci Zhotovitel do jednoho pracovního díle po obdržení reklamace
zahájí činnost sméhijíci k odstraněni vady a do 3 pracovních dni od obdržení reklamace
odstraní závady nebo dohodne s obiťdnatťlem lhůtu dclši.

8.12.Zhotovitel je povinen \yndit reklamaci do 3 pracovních dnů nebo vtenninu
dohodniKvch inczi SmlHvnimi stranami

9.
SMLUVNÍ POKUTY

9.1. Jestliže Zhotovitel nedodrží tenuinv pro splněni svých závazků, uhradí Objednateli
za každý pracovní den prodleni smluvní pokiitu ve výši S00.~ Ke to neplatí, pokud k prodleni
Zhotovitele došlo i důvtxiů na straně Objednatele.

9.2. Jestliže Zhotovitel při reklamaci \ad poskMiiuleho plněni prokáž.e. že plnění nevykazuje
reklamované vady. Objednavatel uhradí náklady na dopravu a činnost Zhotovitele souvisejicí
s tímto prokázáním v dobé vznikli této události aktiiálnich ceníkových sazeb Zhotovitele.
jakož i další nákiady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti s reklamačnťm nzenim.

9.3. V případě nedodržeiii Ihůh splatnosti fakturv. kterou od Zhotovitele převzal
Objednatel, se Objednatel zavaziije uhradit Zhotoviteli úrok z prodleni za každv pracovní
den prodleni ve výši 0,01 % z dlužné částky.

10.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Snilouva se uzavira na dobu iieiirfiituu. a to od 1.1.2010 Učinnust Smlouvy koníi
upl\ nutím vvpovčdni lhůty, krerá je šestimésični a začíná běžet prvního dne mésice
následujícího po dorufieni v^vpovédi druhé Smluvní straně. Smlouvu může vypověděl
kterákoliv ze Smluvních stran, a to i bez udáni důvodů.

10.2. V případe ukončení účinnosti Smlou^ výpovědí, nevzniká Objednateli nárok na
vráceni poinenie části Udržovacihn poplatku.

t0.3. Pru případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným.
zavazuji se Smluvní strany bez zbyteéncho odkladu formou dodatku ke Smlouvě upravit
nově prislušiié ustanoveni tak, aby byl pudle možnosti maximálně zachován původní úmysl a
cil nahra/ovaného iistaiwveni Smlouva-.

10.4. Piseinnost se považuje í» doručeiiou dnem. v němž kterákoliv ze Smluvních stran její
doručeni odmítne či jinak znemožní její převzetí.

10.5. Smlouva je wholovena ve čtyřech stejnopisech identifikovanvch vMiskem číslo I až
4. i nichž každá ze Smluvních stran obdrží dvě vyhotoveni. Smlouvu je možno měnit pauze

ft

^
^



fbnnoii pt.svmiivcli ťisl.*Miii\cli dodatku pudcptíinsch statutániinii organ\ obtni Sniluvnich
síran.

10.6. Sniluvni strany bťnui iia vědomi. /.e všechna pii.stupnc číslované přfloln Snilou^jsoii jcji nedílnou soticásti ;i mtii.i h\i podťpsanv •itattit.tmiiiii nryán\ obolí Smluvních stran.

10.7. Se/naiii pnloh;

Příloha č. l Specifikace a kalkulace cenv licenci a udržavaciho poplatku
Příloha č.2 Spuhmnv vvka7 ohiednanvch siu-tíb
Příloha Ď.3 Vzor inventupi vyuzivanych licenci systéinu UtNIS

10.8. Snilnuva nabývá účinnosti dtiem p(HJpisu •.taiuiamimi /astiipci oboti Sniliivnich
stran.

V Olomouci dne

Za Ohjediiatele:

V Jihlavě, dne
^1'

/a žhtíttíhitclf:

"3

7 .7i.,
»-/


